И.о. директора МКОУ ООШ №7
Безматерных О.Ю.

от  ,

проживающего(ей) по адресу:

 ,
контактный телефон:

эл. почта:

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего сына (дочь)

 , года рождения, проживающего
по адресу:   , в 1-й класс муниципального
казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы
№7 имени М.В. Тимофеевой муниципального образования Абинский район (далее –
МКОУ ООШ №7). Мой(моя) сын (дочь) имеет преимущественное право приема
на обучение по программе начального общего образования, так как

Прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке и изучение родного
русского языка и литературного чтения на родном русском языке.

К заявлению прилагаются:

• копия паспорта;
• копия свидетельства о рождении ;
• копия свидетельства о рождении ;
• копия свидетельства о регистрации

по месту жительства на закрепленной территории.

дата подпись Ф.И.О.

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности,
свидетельством о государственной аккредитации, общеобразовательными
программами и другими документами МКОУ ООШ №7, регламентирующими
организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности
обучающихся ознакомлен(а).

дата подпись Ф.И.О.

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Даю согласие на обработку моих персональных данных
и персональных данных моего ребенка  , свидетельство о
рождении: серия в объеме, указанном в заявлении
и прилагаемых документах, а также сведений, полученных в результате осуществления
образовательного процесса, с целью организации его обучения и воспитания при
реализации образовательных программ начального общего и основного общего
образования.

Под обработкой необходимо понимать: сбор, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, обезличивание,
блокирование, уничтожение, хранение данных при автоматизированной и без
использования средств автоматизации обработке.

Подтверждаю, что ознакомлена с документами , устанавливающими
порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями.

Предупреждена, что согласие на обработку персональных данных может быть
отозвано мною путем направления письменного отзыва.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента отчисления
 из .

1) Очередность приема льготников

Организации Льготники Основание

Прием вне очереди

Общеобразовательные
организации,
имеющие интернат

Дети прокуроров Ч. 5 ст. 44 Федерального
закона от 17.01.1992 № 2202-1

П. 9 Порядка приема в школу

Дети судей Ч. 3 ст. 19 Федерального
закона от 26.06.1992 № 3132-1

П. 9 Порядка приема в школу

Дети сотрудников
Следственного комитета

Ч. 25 ст. 35 Федерального
закона от 28.12.2010 № 403-
ФЗ

П. 9 Порядка приема в школу

Государственные и
муниципальные
организации

Дети военнослужащих,
сотрудников национальной
гвардии и граждан,
пребывавших в
добровольческих
формированиях, погибших
(умерших) при выполнении
задач в специальной
военной операции либо
позднее указанного
периода, но вследствие
увечья (ранения, травмы,
контузии) или заболевания,
полученных при
выполнении задач в ходе
проведения специальной
военной операции

п. 8 ст. 24 Федерального
закона от 27 мая 1998 г. № 76-
ФЗ

ст. 28.1 Федерального закона
от 3 июля 2016 г. № 226-ФЗ

п. 9.1 Порядка приема в школу

Прием в первую очередь

Общеобразовательные
организации

Дети мобилизованных и
военнослужащих,
проходящих военную
службу по контракту,
уволенных с военной
службы при достижении
ими предельного возраста
пребывания на военной
службе, по состоянию
здоровья или в связи с

Ч. 6 ст. 19 Федерального
закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ

П. 10 Порядка приема в школу

П. 2 указа Президента от
21.09.2022 № 647

 организационно-штатными
мероприятиями

https://1obraz.ru/%23/document/99/9004584/XA00M6G2MA/
https://1obraz.ru/%23/document/99/9004584/XA00M6G2MA/
https://1obraz.ru/%23/document/99/565697396/ZAP27VM3JM/
https://1obraz.ru/%23/document/99/9004453/ZAP2B623J8/
https://1obraz.ru/%23/document/99/9004453/ZAP2B623J8/
https://1obraz.ru/%23/document/99/565697396/ZAP27VM3JM/
https://1obraz.ru/%23/document/99/902253789/XA00MF22O7/
https://1obraz.ru/%23/document/99/902253789/XA00MF22O7/
https://1obraz.ru/%23/document/99/902253789/XA00MF22O7/
https://1obraz.ru/%23/document/99/565697396/ZAP27VM3JM/
https://1obraz.ru/%23/document/99/901709264/XA00M8A2MT/
https://1obraz.ru/%23/document/99/901709264/XA00M8A2MT/
https://1obraz.ru/%23/document/99/901709264/XA00M8A2MT/
https://1obraz.ru/%23/document/99/420363387/XA00MCK2NF/
https://1obraz.ru/%23/document/99/420363387/XA00MCK2NF/
https://1obraz.ru/%23/document/99/565697396/XA00MB62ND/
https://1obraz.ru/%23/document/99/901709264/ZAP1U5U3DF/
https://1obraz.ru/%23/document/99/901709264/ZAP1U5U3DF/
https://1obraz.ru/%23/document/99/565697396/ZAP2FK83KD/
https://1obraz.ru/%23/document/99/351809307/XA00LU62M3/
https://1obraz.ru/%23/document/99/351809307/XA00LU62M3/

Дети сотрудников полиции
и граждан, которые
перечислены в части 6
статьи 46 Федерального
закона от 07.02.2011 № 3-
ФЗ. Например, уволенных
из-за травмы

Ч. 6 ст. 46 Федерального
закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ

П. 10 Порядка приема в школу

Дети сотрудников органов
внутренних дел, кроме
полиции

Ч. 2 ст. 56 Федерального
закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ

П. 10 Порядка приема в школу

Дети сотрудников органов
уголовно-исполнительной
системы, Федеральной
противопожарной службы
госпожнадзора,
таможенных органов и
граждан, которые
перечислены в части 14
статьи 3 Федерального
закона от 30.12.2012 № 283-
ФЗ. Например, умерших в
течение года после
увольнения со службы

Ч. 14 ст. 3 Федерального
закона от 30.12.2012 № 283-
ФЗ

П. 10 Порядка приема в школу

Прием с преимущественным правом

Государственные и
муниципальные
образовательные
организации (кроме
программ с
индивидуальным
отбором)

Братья и сестры учеников,
которые уже обучаются в
школе, – в том числе
усыновленные и
удочеренные дети,
находящиеся под опекой
или попечительством в
семье, включая приемную и
патронатную

П. 2 ст. 54 СК

Ч. 3.1 ст. 67 Федерального
закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ

П. 12 Порядка приема в школу

2) Ситуация
3) Должны ли льготники предоставлять документ о регистрации ребенка по месту

жительства или пребывания на закрепленной территории
4) Нет, не должны.

https://1obraz.ru/%23/document/99/902260215/XA00MAS2MT/
https://1obraz.ru/%23/document/99/902260215/XA00MAS2MT/
https://1obraz.ru/%23/document/99/902260215/XA00MAS2MT/
https://1obraz.ru/%23/document/99/565697396/ZAP2FK83KD/
https://1obraz.ru/%23/document/99/902260215/XA00M9C2N2/
https://1obraz.ru/%23/document/99/902260215/XA00M9C2N2/
https://1obraz.ru/%23/document/99/565697396/ZAP2FK83KD/
https://1obraz.ru/%23/document/99/902389652/XA00MCK2NM/
https://1obraz.ru/%23/document/99/902389652/XA00MCK2NM/
https://1obraz.ru/%23/document/99/902389652/XA00MCK2NM/
https://1obraz.ru/%23/document/99/902389652/XA00MCK2NM/
https://1obraz.ru/%23/document/99/565697396/ZAP2FK83KD/
https://1obraz.ru/%23/document/99/9015517/XA00MDC2N5/
https://1obraz.ru/%23/document/99/902389617/XA00M7G2MT/
https://1obraz.ru/%23/document/99/902389617/XA00M7G2MT/
https://1obraz.ru/%23/document/99/902389617/XA00M7G2MT/
https://1obraz.ru/%23/document/99/565697396/ZAP2BQ83HH/